
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 10 апреля 2023 года 

№ 377-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
профилактика правонарушений на территории Пожарского 

муниципального округа на 2023-2026 годы» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Пожарского муниципального округа Приморского края, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского 

края», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа 

Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа 
Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная профилактика 

правонарушений на территории Пожарского муниципального округа на 
2023-2026 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением 



администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от

10 апреля 2023 года № 377-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию Программы составляет 7 968 244 рубля 64 копейки, в том числе:

- 2023 год - 1 215 026,64 рублей;

- 2024 год - 5 853 218,00 рублей;

- 2025 год - 450 000,00 рублей;

- 2026 год - 450 000,00 рублей.».

1.2. В пункте 2.3. раздела 2 программы Сведения о показателях 

(индикаторы) Программы изложить в новой редакции:

№ 
п.п.

Показатель (индикатор) 
(наименование)

Ед. 
измерения

Значения показателей

2023 2024 2025 2026
1. Обеспечение занятости детей в 

спортивных секциях 
образовательных учреждений, 
учреждениях культуры

%
82 83 85 87

2. Увеличение охвата
несовершеннолетних при 
проведении мероприятий 
профилактической 
направленности

%
62 64 66 68

3. Снижение уровня 
преступности

%
15 15 20 20

4. Увеличение охвата 
несовершеннолетних 
подростков в возрасте от 14 до 
18 лет по трудоустройству в 
свободное от учебы время.

ед. 246 211 227 227

1.3. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансирова 

ния

2023 год, 
руб.

2024 год, 
руб.

2025 год, 
руб-

2026 год, 
руб.

1. Организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетн

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

852 386,64 553 218,00 0 0



их граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет.

2. Страхование 
народных 
дружинников от 
несчастных 
случаев

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

13 440,00 0 0 0

3. Обслуживание 
систем камер 
видеонаблюдения

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

349 200,00 0 450 000,00 450 000,00

4. Организация 
системы 
видеонаблюдения 
за общественной 
территорией, 
прилегающей к 
ДОУ № 7 вдоль 
Ленина, за 
контейнерной 
площадкой между 
ДОУ № 7 и МКД 
16 третьего 
микрорайона

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

0 150 000,00 0 0

5. Организация 
системы 
видеонаблюдения 
за социально­
значимыми 
объектами в 
с. Светлогорье

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

0 150 000,00 0 0

6. Подготовка 
технического 
задания на 
разработку 
проектно-сметной 
документации по 
организации и 
модернизации 
видеонаблюдения 
на общественных 
территориях, 
социально­
значимых 
объектах, 
расположенных 
на территории пгт 
Лучегорск. 
Разработка 
проектно­
сметной 
документации по 
организации и 
модернизации

бюджет 
Пожарского 
муниципальн 
ого округа

0 5 000 000,00 0 0



Всего 7 968 244,64

видеонаблюдения 
на общественных 
территориях, 
социально­
значимых 
объектах, 
расположенных 
на территории пгт 
Лучегорск

Итого 1 215 026,64 5 853 218,00 450 000,00 450 000,00

2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения к 

настоящему постановлению (Прилагается).

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа в 

сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 

округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение

к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края «О 

внесении изменений в постановление 
администрации Пожарского муниципального 
округа Приморского края от 10 апреля 2023 

года № 377-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная 

профилактика правонарушений 
на территории Пожарского муниципального 

округа на 2023-2026 годы» в новой 
редакции ' па

Приложение 1 

к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 

10 апреля 2023 года № 377-па «Об 
утверждении муниципальной программы 

«Социальная профилактика правонарушений 
на территории Пожарского муниципального 
округа на 2023-2026 годы» в новой редакции

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНОЙ 
ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА НА 2023-2026 ГОДЫ» В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

№ Наименование мероприятий Программы Исполнители/Соисполнители Срок, период исполнения Источник и размер 
финансирования, руб.

Начало Окончание
реализации реализации

1. Нормативное правовое обеспечение системы профилактики правонарушений и организационные мероприятия

1.1. Внесение необходимых изменений и 
дополнений в нормативную правовую базу 
деятельности субъектов системы

4чтт ГТЛТ~ТТГГТ^ТГ гт»ллп/-\ттп»лт гтттатгтгтт

управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа,
хгттлпгтдтттгд О TTTZCT а ТТЛ*ТЛГТТЛГ‘АПЛСЧТТТЛТ/<

По мере необходимости 
в период 2023-2026 годов

Не требует 
финансирования



Пожарского муниципального округа / 
межведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений на 
территории Пожарского муниципального 
округа, комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Пожарского 
муниципального округа

1.2. Деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав; 
районной межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на 
территории Пожарского муниципального 
округа; антинаркотическая комиссия 
Пожарского муниципального округа; 
антитеррористической комиссии при 
администрации Пожарского муниципального 
округа

управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел гражданской обороны и 
предупреждения ЧС администрации 
Пожарского муниципального округа 
/Отдел МВД России «Пожарский»

По планам работы 
комиссий
в период 2023-2026 годов

Не требует 
финансирования

2. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и патриотическое воспитание молодежи, предупреждение детской 
беспризорности и безнадзорности

2.1. Организация и проведение массовых 
молодежных спортивных мероприятий:
- Спартакиада школьников;
- молодежный туристический слет
«Адреналин»;
- военно-спортивная игра «Зарница»
- Организация летнего многодневного похода 
«Лотос» для учащихся образовательных 
учреждений Пожарского муниципального 
округа

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа;
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа

Ежегодно в период 2023- 
2026 годов в следующих 
месяцах: Февраль, Апрель, 
Июнь, Июль, Август, 
Сентябрь

В счет текущих 
расходов по 
основной 
деятельности 
субъектов 
профилактик 
правонарушений

2.2. Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных:
- Международному Дню семьи;
_ ГТтГХ/Л ТЯТТТТЛ'ГКТ TTA'TAW*

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации

Ежегодно в период 2023- 
2026 годов в следующих 
месяцах: Май, Июнь, 
Ноябрь, Декабрь

В счет текущих 
расходов по 
основной 
деятельности 
__ez_______



- Дню матери;
- Дню инвалидов и Всероссийской декаде 
инвалидов

профилактик 
правонарушений

2.3. Организация и проведение 
профилактических мероприятий в рамках 
районных межведомственных акций, в т.ч. 
«Подросток», «Закон и право», «Жизнь без 
наркотиков», «Помоги собраться в школу», 
«День правовой помощи детям»

комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа 
/Отдел МВД России «Пожарский», 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в 
г. Лесозаводск и Пожарском районе, 
отделение по Дальнереченскому ГО и 
Дальнереченскому МР КГКУ «ЦСПН 
ПК», КГАУ СО «ПЦСОН»; КГБУСО 
«Дальнереченский СРЦН Надежда»

2023-2026 годы В счет текущих 
расходов по 
основной 
деятельности 
субъектов 
профилактик 
правонарушений

2.4. Обеспечение сохранности и развития сети 
культурно-просветительских учреждений, 
учреждений дополнительного образования 
детей, общественных организаций различной 
направленности

управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы В счет текущих 
расходов по 
основной 
деятельности 
субъектов 
профилактик 
правонарушений

2.5. Проведение в общеобразовательных 
учреждениях тематических мероприятий: 
«Дней правовых знаний», 
«Дней здоровья»

управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа; 
управление образования администрации 
Пожарского муниципального 
округа/КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.6. Участие в оперативно-профилактических 
рейдах: «Занятость», «Условник», «Улица», 
«Семья» и др

комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление образования администрации

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел опеки и попечительства 
администрации Пожарского
муниципального округа/
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в 
г. Лесозаводск и Пожарском районе, 
Отдел МВД России «Пожарский»; 
филиал по Пожарскому району, ФКУ 
У ИИ ГУФСИН России по Приморскому 
краю, КГБУЗ «Пожарская ЦРБ», филиал 
КГА ПОУ «ПТК»

2.7. Деятельность молодёжного объединения 
«Волонтёрский корпус» в молодёжной среде 
при МБУ ДК Пожарского муниципального 
округа

управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.8. Организация и контроль за работой Советов 
по профилактике правонарушений в 
образовательных учреждениях (школах); 
филиал КГА ПОУ «ПТК»

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа / 
филиал КГА ПОУ «ПТК», Отдел МВД 
России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.9. Проведение рейдов мастеров и 
представителей администрации филиала КГА 
ПОУ «ПТК» по семьям, в которых дети не 
посещают занятия

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
филиал КГА ПОУ «ПТК»

По мере необходимости в 
период 2023-2026 годов

Не требует 
финансирования

2.10. Работа по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди воспитанников КГКУ 
«Центр содействия семейному устройству 
с. Светлогорье»

комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел опеки и попечительства 
администрации Пожарского 
муниципального округа / Отдел МВД 
России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.11. Вовлечение учащихся образовательных 
учреждений, филиала КГА ПОУ «ПТК», 
состоящих на учете в ОМВД России по

управление культуры и молодёжной 
политики администрации Пожарского 
муниципального округа, управление

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



«Центр содействия семейному устройству 
с. Светлогорье» в спортивные и культурно- 
массовые мероприятия

муниципального округа/ 
филиал КГА ПОУ «ПТК», 
КГКУ «Центр содействия семейному 
устройству с. Светлогорье»

2.12. Обеспечение деятельности детей группы 
социального риска в кружках и секциях 
учреждений дополнительного образования

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры и молодёжной 
политики администрации Пожарского 
муниципального округа/ Отдел МВД 
России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.13. Проведение мероприятий по повышению 
уровня профессионализма педагогов в работе 
с детьми, оказавшимися в трудной жизненной 
ситуации

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел опеки и попечительства 
администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.14. Проведение оперативно-профилактического 
мероприятия «Школьник за партой» (работа с 
учащимися, не приступившими к занятиям 1 
сентября)

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отдел МВД России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.15. Разработка профилактического лектория на 
правовые, психологические, медицинские 
темы и проведение соответствующих лекций 
в образовательных учреждениях, для 
учащихся и их родителей

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отдел МВД России «Пожарский», 
КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.16. Работа с несовершеннолетними гражданами 
по профессиональной ориентации

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



2.17. Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в
г. Лесозаводск и Пожарском районе

2023-2026 годы На реализацию 
мероприятий 
предусматривается: 
1 405 604,64 рублей, 
в том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
- 2023 год - 852 
386,64 рублей;
- 2024 год - 553 
218,00 рублей;
- 2025 год - 
0 рублей;
- 2026 год — 
0 рублей.

2.18. Обслуживание 
систем камер 
видеонаблюдения

отдел жизнеобеспечения администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел
информационных технологий 
администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы На реализацию 
мероприятий 
предусматривается:
1 249 200,00 рублей, 
в том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
- 2023 год - 
349 200,00 рублей;
- 2024 год -
0,00 рублей;
- 2025 год - 
450 000,00 рублей;
- 2026 год -
450 000,00 рублей.

2.18.1 Организация системы видео наблюдения за 
общественной территорией, прилегающей 
к ДОУ № 7 вдоль Ленина, за контейнерной 
площадкой между ДОУ № 7 и МКД 16 
третьего микрорайона

отдел жизнеобеспечения администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел
информационных технологий 
администрации Пожарского 
муниципального округа

2024 год На реализацию 
мероприятий 
предусматривается: 
150 000,00 рублей, в 
том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального



округа
- 2023 год - 0,00 
рублей;
- 2024 год - 
150 000,00 рублей;
- 2025 год - 
0,00 рублей;
- 2026 год -
0,00 рублей.

2.18.2 Организация системы видеонаблюдения за 
социально-значимыми объектами в с.
Светлогорье

отдел жизнеобеспечения администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел
информационных технологий 
администрации Пожарского 
муниципального округа

2024 год На реализацию 
мероприятий 
предусматривается: 
150 000,00 рублей, в 
том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
- 2023 год - 0,00 
рублей;
- 2024 год - 
150 000,00 рублей;
- 2025 год - 
0,00рублей;
- 2026 год - 
0,00 рублей.

2.18.3 Подготовка технического задания на 
разработку проектно-сметной 
документации по организации и 
модернизации видеонаблюдения на 
общественных территориях, социально­
значимых объектах, расположенных на 
территории пгт Лучегорск. Разработка 
проектно- сметной документации по 
организации и модернизации 
видеонаблюдения на общественных 
территориях, социально-значимых 
объектах, расположенных на территории 
пгт Лучегорск

Руководитель аппарата администрации 
Пожарского муниципального округа, 
отдел закупок администрации 
Пожарского муниципального округа

2024 год На реализацию 
мероприятий 
предусматривается: 
5 000 000,00 рублей, 
в том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
- 2023 год - 0,00 
рублей;
- 2024 год -
5 000 000,00 рублей; 
- 2025 год - 
0,00рублей;
- 2026 год -



0,00 рублей.

2.19. Страхование народных дружинников от 
несчастных случаев бюджет Пожарского 
муниципального округа

правовой отдел администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы На реализацию 
мероприятий 
предусматривается: 
13 440,00 рублей, в 
том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
- 2023 год - 13 440,00 
рублей;
- 2024 год - 0 рублей; 
- 2025 год - 0 рублей; 
- 2026 год - 0 рублей.

2.20. Помощь в трудоустройстве 
несовершеннолетних граждан из числа 
безработных на постоянные рабочие места; 
направление на профессиональное обучение 
граждан, не имеющих специальности

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в
г. Лесозаводск и Пожарском районе

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.21. Проведение тематических заседаний 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в органах и 
учреждениях системы профилактики 
безнадзорности несовершеннолетних 
Пожарского муниципального округа

комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.22. Акция «Телефон доверия» под девизом: 
«Информирование о телефоне доверия - шаг 
к безопасности ребенка!» 
Функционирование «Горячей линии» 
школьного педагога - психолога

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.23. Проведение в общеобразовательных 
учреждениях Пожарского муниципального 
округа социально-психологических 
тренингов «Навстречу друг другу»

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.24. Проведение общешкольных родительских 
собраний «Буллинг в детской среде как 
значительные изменения в жизни 
обучающихся, приводящие к психическому 
дистрессу»

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



2.25. Проведении акции «День толерантности» управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.26. Проведение акции «Нет насилию!» управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

2.27. Работа школьных служб медиации по 
предупреждению в общеобразовательных 
учреждениях Пожарского муниципального 
округа агрессивного преследования и 
издевательства над несовершеннолетними со 
стороны сверстников

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

3. Профилактика правонарушений среди осужденных лиц и лиц, освободившихся из мест лишения свободы

3.1. Обеспечение своевременного 
информирования органов местного 
самоуправления и ОМВД России по 
Пожарскому району, о лицах, 
освободившихся из мест лишения свободы

/филиал по Пожарскому району 
ФКУУИИ ГУФСИН России по 
Приморскому краю

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

3.2. Помощь в трудоустройстве лиц, осужденных 
к наказанию в виде исправительных работ, а 
также лиц, освободившимся из мест 
лишения свободы

/филиал по Пожарскому району 
ФКУУИИ ГУФСИН России по 
Приморскому краю;
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в г.
Лесозаводск и Пожарском районе

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

3.3. Помощь в трудоустройство 
несовершеннолетним гражданам, имеющих 
судимость

комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального 
округа/филиал по Пожарскому району 
ФКУУИИ ГУФСИН России по 
Приморскому краю, 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в г. 
Лесозаводск и Пожарском районе

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

3.4. Определение круга работодателей, способных 
предоставить рабочие места для лиц, 
осужденных к отбыванию наказаний в виде 
исправительных или обязательных работ

/филиал по Пожарскому району 
ФКУУИИ ГУФСИН России по 
Приморскому краю, 
Отделение КГКУ «ПЦЗН» в 
г. Лесозаводск и Пожарском районе

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

3.5. Организация контроля за гражданами, 
освободившихся из мест лишений свободы

/ Отдел МВД России «Пожарский» 2023-2026 годы Не требует 
финансирования



4. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

4.1. Организация и проведение квеста по 
безопасности дорожного движения на 
формирование правого сознания и 
законопослушного поведения граждан «Без 
Вас не получится»

управление образование администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отдел МВД России «Пожарский»

Ежегодно в период 
2023-2026 годов в 
следующем месяце: апрель

Не требует 
финансирования

4.2. Проведение комплексных проверок 
эксплуатационного состояния дорог и 
дорожных сооружений, технических средств 
организации дорожного движения, улиц

отдел жизнеобеспечения администрации 
Пожарского муниципального округа/ 
Отдел МВД России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

4.3. Осуществление комплекса мер по 
обеспечению правопорядка и общественной 
безопасности в период подготовки и 
проведения массовых мероприятий на 
территории Пожарского муниципального 
округа

/ Отдел МВД России «Пожарский» 2023-2026 годы Не требует 
финансирования

5. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений

5.1. Обновление социальных паспортов 
образовательных учреждений (баз данных в 
детей «группы риска» и родителей, не 
исполняющих обязанности по воспитанию 
детей)

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального округа 
/ Отдел МВД России «Пожарский»

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

5.2. Формирование банка данных о 
несовершеннолетних, не посещающих или 
систематически пропускающих занятия

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



Пожарского муниципального округа/ 
Отдел МВД России «Пожарский»

5.3. Распространение буклетов, листовок, 
методической литературы, наглядной 
агитации по профилактике правонарушений 
и противодействию злоупотреблению 
наркотиков

управление образования администрации 
Пожарского муниципального округа, 
управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Пожарского муниципального округа, 
комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации 
Пожарского муниципального 
округа/Отдел МВД России «Пожарский»

2023-2026 годы В счет текущих 
расходов по основной 
деятельности 
субъектов 
профилактики 
правонарушений

6. Организационные мероприятия в сфере продажи алкогольной продукции на территории Пожарского муниципального округа

6.1. Проведение совещания с субъектами 
предпринимательства по освещению 
действующего законодательства Российской 
Федерации в области розничной продажи 
алкогольной продукции

отдел экономики и проектного 
управления администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

6.2. Информирование хозяйствующих субъектов 
о действующих нормативных правовых 
актах Российской Федерации в области 
регулирования розничной продажи 
алкогольной продукции

отдел экономики и проектного 
управления администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

6.3. Согласование заявления о выдаче лицензии 
(переоформлении и продлении) на 
розничную продажу алкогольной продукции

отдел экономики и проектного 
управления администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования

6.4. Принятие органами местного 
самоуправления Пожарского 
муниципального округа нормативного 
правового акта по установлению 
отдаленности объектов торговли 
алкогольной продукции от образовательных 
учреждений

отдел экономики и проектного 
управления администрации Пожарского 
муниципального округа

2023-2026 годы Не требует 
финансирования



Итого Всего на реализацию 
Программы 
предусматривается: 
7 968 244,64 рублей, 
в том числе:
Бюджет Пожарского 
муниципального 
округа
-2023 год - 1 215 
026,64 рублей;
- 2024 год -
5 853 218,00 рублей;
- 2025 год - 
450 000,00 рублей 
- 2026 год - 
450 000,00 рублей.


